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Marselisborg oktober 2025 

Kære marselianere, forældre og andre interesserede 
Hermed det seneste nyhedsbrev fra Marselisborg Gymnasium. Nyhedsbrevet henvender sig 

til elever, forældre og andre interesserede.  

Nyhedsbrevet udsendes fire gange om året og er et supplement til vores kommunikation på 

hjemmesiden og på de sociale medier.  

 
 

Nyhedsbrev formidles fremover via mailliste 
Nyhedsbrevet vil fremover blive sendt via en mailliste, som man selv kan tilmelde og 

framelde sig via vores hjemmeside: https://marselisborg-gym.dk/nyhedsbrev/ 

 

Tidligere nyhedsbrev vil være tilgængelige på gymnasiets hjemmeside. 

Ny rektor fra 1. oktober 2025 – Jeppe Kragelund 
1. oktober var en stor dag for mig, da jeg den dag startede på Marselisborg Gymnasium. Tak 

for den meget fine velkomst fra både elever og kollegaer. Dejligt endelig at møde jer, og jeg 

er meget beæret over, at have fået mulighed for at blive en del af Marselisborg Gymnasium.  

 

https://marselisborg-gym.dk/nyhedsbrev/
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Og så lidt om mig selv… 

Jeg hedder Jeppe Kragelund og er 53 år. Pt. bosat i Vejle med min kone Susanne Grunnet. 

Jeg kommer fra en rektorstilling på Mulernes Legatskole i Odense. Parallelt hermed har jeg 

været næstformand i interesseorganisationen Danske Gymnasier, som blandt andet giver 

juridisk rådgivning til gymnasier over hele landet samt udøver politisk interessevaretagelse 

både på lokalt og nationalt plan.  

Tidligere har jeg været underviser på Rosborg Gymnasium og hf i Vejle og politisk valgt til 

hovedbestyrelsen i fagforeningen Gymnasieskolernes Lærerforening. Her var mine 

arbejdsområder også interessevaretagelse inden for uddannelsesområdet samt arbejde med 

overenskomststof derunder overenskomstforhandlinger. 

Jeg er født i Aarhus, men opvokset i Aalborg. Jeg vendte (naturligvis) tilbage til Aarhus for at 

læse. Jeg er uddannet inden for astronomi, fysik og kemi på Aarhus Universitet. Jeg bor i dag 

i Vejle, men jeg har sammen med min kone planer om at flytte mod Aarhus, nu hvor vores 

børn er flyttet hjemmefra.   
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Den først tid for mig på Marselisborg  

Kære marselianere 

Tak for jeres fine modtagelse af mig på min første skoledag, hvor I havde lavet en velkomst-

samling. Også tak for mange snakke med jer rundt på skolen – dem glæder jeg mig til at få 

flere af.  

Jeg glæder mig til at møde elevrådet og få et indtryk af, hvad I lægger vægt på ved 

Marselisborg, samt høre om jeres visioner for og ideer til, hvordan jeres drømme-

Marselisborg ser ud. 

 

Jeg har afsat det meste af oktober til møder med alle ansatte for at lære alle bedre at kende, 

samt få et indblik i alle de mange spændende projekter, som foregår på en stor skole som 

Marselisborg. Det er meget inspirerende at høre alle de rosende ord om vores elever fra 

underviserne – ingen tvivl om, at jeg er startet på en skole med meget høje faglige 

ambitioner OG blik for værdien af fællesskaber. 

Forældreforeningen afholder generalforsamling og oplæg om skolens 

historie- torsdag den 6. november  

Torsdag den 6. november kl. 19.00 – 21.00 inviterer vores forældreforening til 

generalforsamling kombineret med et foredrag om skolens historie ved vores 

skolehistorikker Dan Enevold Mikkelsen. Se særskilt indbydelse.   

 

Forældreforeningen arrangerer foredrag etc. for forældre og elever og står for uddeling af 

økonomisk hjælp til trængte elever i forbindelse med studieture. Det koster kr. 350 for alle 

tre år at være medlem.  

Se mere om forældreforeningen på hjemmesiden, hvor det også er muligt at melde sig ind 

her: https://marselisborg-gym.dk/praesentation/foraeldreforeningen/  

 

Studieretningsklasser (1. g)  

Alle 1. g-elever har valgt deres studieretninger. Heldigvis kan vi opfylde næsten alles ønsker, 

rigtig dejligt. Mandag den 3. november starter de nye studieretningsklasser.  

 

Selv glæder jeg mig over, at vi har fået oprettet studieretninger både inden for 

samfundsvidenskab, musik og naturvidenskab. Jeg værdsætter, at vi som skole kan tilbyde 

en faglig mangfoldighed på højt niveau.  

 

https://marselisborg-gym.dk/praesentation/foraeldreforeningen/
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I forhold til oprettelse af de nye klasser, så er vi helt bevidste om, at det for flere elever er en 

stor ekstra sociale opgave igen at skulle starte i en ny klasse, derfor hjælper vi selvfølgelig 

også de nye klasser med at få opbygget et godt og trygt fællesskab.  

 

 

Det var de første ord fra mig... Jeg glæder mig til sammen med både elever og ansatte at 

gøre en god skole endnu bedre og man er meget velkommen til at sende både ris og ros i 

min retning.  

 

Så kort sagt har du/I noget på hjerte, som kan være nyttigt for os at vide, så tøv ikke med at 

kontakte os.  

 

Glæder mig til samarbejdet med jer alle og god efterårsferie til alle jer, som er heldige at 

have ferie i næste uge.  

 

 

På vegne af os alle på Marselisborg Gymnasium 

Med venlig hilsen 

 

Jeppe Kragelund 

Rektor 


